.. Paris III

Châlons s. M. II.

Rituale. XIII. Jahrh.

Fol. 76b. Dum cantatur tertium responsorium duo pueri induiti albis nestibus sedentes iuxta altare unus a dexteris et alius a sinistris, quasi duo angeli ad sepulchrum domini... tres diaconos dalmaticis albis induitos... per partem dextram uenientes et ante altare astantes, tamquam mulieres ad sepulchrum domini uenientes, cantando interrogant:

Quem queritis in sepulchro?

Quibus diaconi tamquam mulieres respondent:

Ihesum nazarenum.

Pueri uero discooperientes altare de panno albo tamquam de sudario respondent:

Non est hic.

Bourges.

Brevier, 1522.

Fol. 69b. Nach dem Responsorium Dumm transisset folgt die Prosa: *O quam magno dies ista celestare unus a dextra gaudio etc.*

Duo angeli:

Quem queritis in sepulchro, o christicole?

Mulieres:

Ihesum nazarenum, celicole.

Angeli:

Non est hic, surrexit sicut predixerat, ite, maniate quia surrexit.

Et diaconi uertentes se ad chorum cantant:

Alleluia. Resurrexit dominus.

Et eis lento passu uenientibus
uersus chorum, prima maria can-
tat v.:

Victime.

Secunda: *

Agnus redemit.

Tercia:

Mors et uita.

Tunc succendor ueniens (fol.
77a) eis obuiam ad primum gra-
dum interrogat primam mariam
cantans:

Dic nobis, maria.

*Dic nobis, maria, quid vidisti
in via?*

Cui illa respondet cantando:

Sepulchrum.

*Sepulchrum christi uiuentis et
gloriam ridi resurgentis.*

Secunda:

Angelicos testes.

*Angelicos testes, sularium et
restes,*

Tercia:

Surrexit christus, spes mea.

*Surrexit christus, spes mea, pre-
cedet suos in galileam.*

Tunc succendor choro annun-
ciat resurrectionem domini can-
tans:

Credebam est magis soli marie,

Resurrexit I.

eam digito demonstrans cantat:

neraci, quam indeorum turbe

fallaci.

Tunc omnes de choro genera-
liter cantant v.:

Scimus christum surrexisse.

Interim mulieres per viam qua-
uenerunt in sacrarium reuertun-
tur. Finito uersu Episcopus uel
cantor incipit:

Te domm laudamus.

p. *Te d.*

Narbonne.^{*)}

Ordinar. ? Jahrh.

Post ultimum respons. sequitur
prosellus:

Alum te

quo finito, sint parati tres cle-
rii cum cappis albis et amictibus
in capitibus eorum, portantes
quilibet eorum in manibus am-
pullatam argenti, et ille qui fun-
gitur officio Magdalene vadat
in medio, et introitu chori inci-
piant, cantando insimul primum
versum:

Omnipotens pater altissime
et in fine ipsorum versum
flexis genibus dicant:

Hec. quantus est dolor noster.

Deinde procedant ad pulpitum
et coram eo dicant versum:

Amisimus enim solarium.

Postea accedant ante altare,
et ibi dicant alium versum:

Sed canimus unguentum emere.

Quibus dictis, sint duo pueri
super altare, induti albis et amic-
tibus cum stolis violatis et sin-
done rubea in facie eorum et
alis in humeris, qui dicant:

Quem queritis in sepulcro?

Quo dicto, omnes Mariae in-
simul respondeant:

Iesum Nazarenum.

Deinde pueri dicant:

Sens II.

XIII. Jahrh.

Hortum praedestinatio,
parco sabbati spatio,
procederat in proximo,
civitatis pro fascio.

Hortum pomorum vario
non insignem edulio,
quantum virtutis spatio
cotequalem Elysi.

In hoc magnus decurio
ac nobilis centuria
florem Mariae proprio
sepelit in tumulo.

Flos autem die tertio,
qui floret ab initio,
refloruit in tumulo
summo mane diluculo.

Puer, in vestitu angelico se-
dens super pulpitum a cornu
altaris sinistro, cantat:

Quem queritis in sepulchro, o
christicolae?

Tres Mariae simul respondent
genua flectendo:

Iesum Nazarenum crucifixum,
o celicola.

Angelus autem sublevans ta-

*) Text nach Martene: De eccl.
discipl. p. 479 480.

petum altaris, tamquam respiciens
in sepulchrum, cantat:

*Non est hic, surrexit sicut
praeviderat, ite, nuntiate quia
surrexit.*

Non est hic.

Levent cum filo pannum, qui
est super libros argenti super
altare in figura sepulcri, et facta
responsione a pueris, omnes Ma-
riae insimul vertant se versus
chorum et Magdalena cantet sola
versum:

Mariae revertentes ad chorun
cantant:

*Resurrexit dominus hodie, re-
surrexit leo fortis, Christus, filius
dei.*

Victime paschali lundes.

Deinde Jacobi:

Agnus redemit oves.

Postea Salome:

Mors et vita duello.

Hoc dicto, duo canonici, tam-
quam apostoli, sint parati retro
pulpitum, et dicant omnes in-
simul versum:

Die nobis, Maria.

Deinde Magdalena sola respon-
deat:

Sepulcrum Christi ridentis.

et quando dicitur:

Angelicos testes.

vertat se ad altare sola, ac
demonstret cum digito angelos
praedictos, stantes super altare,
pronunciando versum supra di-
ctum; monstratis angelis, vertat
se ad chorum, et dicat:

Lange, Die lateinischen Osterfeiern.

Duo vicarii, induiti cappis, in
medio chori cantant:

*Die nobis, Maria, quid vidisti
in via?*

Prima Maria, stans a parte
sinistra, respondet:

*Sepulcrum Christi ridentis et
gloriam vidi resurgentis.*

Secunda Maria:

*Angelicos testes, suarium et
restes.*

Tertia Maria:

Surrexit Christus, spes mea.

Finito versu Chorus dicat:

Credendum magis soli.

ac etiam:

Scimus, Christum surrexisse.

His omnibus finitis regentes
chorum incipiunt:

Te deum laudamus.

*Surrexit Christus, spes mea,
pruferet suos in Galileum.*

Duo vicarii respondent:

*Credendum est magis soli Ma-
riæ veraci, quam Iudeorum
turbate fallaci.*

Totus Chorus respondet:

*Scimus, Christum surrexisse a
mortuis vere, tu nobis, vixor, ver,
miserere.*

Deinde dicitur:

Te deum.

Le Mans.

Ordinarium, ? Jahrh.

Lectis autem lectionibus (matutinalibus in die Resurrectionis Domini), dum tertium responsorium cantabitur, veniant duo pueri . . . et sedeant juxta altare. unus dexter et alias a sinistris. Interim tres juvenes clerici . . . faciant processionem . . . Finito vero tercio responsorio veniant illi tres clerici ante magnum altare, quibus semel altare circumeantibus, duo predicti pueri qui juxta sederint dicant submissa voce:

Quem queritis in sepulchro, o christicole?

Et quibus tres predicti humili voce respondeant:

Ihesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

Item duo pueri nihilominus respondeant:

Non est hic, surrexit sicut predixit, ite, nunciate quia surrexit.

Tunc tres clerici accedentes ad altare cum reverentia sublevent palium cum quo sepulchrum fuerit coopertum, et sic osculantio altari recedentes veniant ante chorum, et verso dorso ad altare versus chorum vultu cantent alta voce:

Alleluia! resurrexit Dominus hodie, resurrexit Leo fortis,

Christus Filius Dei.

Duo succentores in medio chori et Mariae in introitu dicant alta voce:

Dic nobis, Maria, quid vidisti in via?

Una illarum respondeat:

Sepulchrum Christi viventis, et gloriam ricti resurgentis.

Secunda dicat:

Angelicos testes etc.

Tertia dicat:

Surrexit Christus, spes nostra etc.

Tunc succentores dicant:

Credendum est magis soli etc.

Et tunc chorus alta voce dicat:

Scimus Christum surrexisse etc.

Et sic incipiat Episcopus:

Te deum.

Würzburg III.

Brevier, 1477.

Fol. 39b.

Finito tertio responsorio sacerdos accipiat candelas et thuribulum cum odore incensi et visitet sepulchrum, repetendo respons.
Dum transisset, et dum venerit ad monumentum, incipiat ant.:

Quis renonnet nobis.

Respondet scolaris:

Quem queritis?

Sacerdos respon.:

Ihesum nazarenum.

Scolaris respon.:

Non est hic, quem queritis.

Et monstrat pannum, quo crux tegebatur, cantans anth.:

Venite et uidete.

Sacerdos accipiat lintheolum, cantans solus:

Victime pascenti.

Respon. in choro:

Dic nobis, maria.

Sacerdos iterum:

Sepulchrum christi viventis.

Respondetur per totum. Tunc sacerdos, stans in hostio chori, monstrans populo lintheolum, et incipiunt omnes cum eo:

Surrexit dominus de sepulchro.

Et tum populus incipit Ymnum suum:

Fol. 40a. *Te deum laudamus.*

Rheinau II.

Processionale, 1573.

Fol. 63a.

Ingressa Processione in S. Findani sacellum canitur ab angelo primo:

Quem quaeritis in sepulchro, o christicolae?

Respondet chorus:

Iesum nazarenum crucifixum, o coecolae.

Angelus II:

Nou est hic, surrexit sicut praedixerat.

Angeli cantant simul:

Venite et videte locum ubi positus, erat dominus, allelu (F. 63b) ia, alleluia.

Hisce aut germanicis versibus cantatis, eleuata Salvatoris è sepulchro imago ostenditur, et continuo canitur ab omnibus:

Christ ist erstanden

rediturque Sacramento incensato cum imagine Salvatoris et venerabili Sacramento eadem quæ ventum est via in chorū. Post Christ ist erstanden luditur in Organis Sequentia Victime, Choro per vices respondentē:

Victime paschali lades immoleant Christiani.

Agnus redemit oves; Christus innocens Patri reconciliarit peccatores.

Mors et vita duello conflivere mirando: dux vitae mortuus regnat vi (Fol. 64a) us.

Hic silet chorus. Angeli ambo cantant:

Dic nobis, Maria, quid vidisti in via?

Sacerdos calicem ostendens cantat:

Sepulcrum Christi vincentis et gloriam ridi resurgentis.

Angeli:

Die nobis, Maria, q.

Digito ostendit Angelos, interim tenendo sudarium vel linteolum:

Angelicos testes, sudarium et vestes.

Angeli:

Die nobis.

Sacerdos ostendit venerabile sacramentum:

Surrexit Christus, spes mea, praecedet (Fol. 64b) suos in galileam.

Interim dum benedicit populum cum sanctissimo Sacramento, illudque recondit, canunt Angeli versum sequentem.

V. *Surrexit Dominus vere, alleluia.*

R. *Et apparuit Simoni, alleluia.*

At P. Prior (nisi ipse perfeciat actum) dicat Collectam. His omnibus peractis, incipiuntur matutine.

St. Gallen VI.

Directorium, 1583.

Fol. 242.

In nocte Dominicae Resurrectionis pulsantur matutine circa 12 h. dominice ante matutinas undecimam more solito. Post erit processio ad sepulchrum. Qua compulsionem Dominus Reve-reperuuta. quatuor pueri stantes rendissimus uel potius pater De- ad 4 cornua sepulchri canunt: canus cum ministris suis albis et cappis indutis, Conuentus uero in floccis, et totus chorus cum clero procedunt processionaliter ad sepulchrum domini in Sacello S. Sebastiani. Conuentus portat ardentes candelas in manibus, item et scholastici et eorum rector. Procedendo ex choro orant submissa uoce domini Conuentuales psalmum:

Miserere mei Deus etc. (Psalm 56).

Peruuta processione (Fol. 243) ad sepulchrum, quatuor scholastici ordinati et induti angelico habitu ad quatuor angelos sepulchri incipiunt canere ut sequitur. Primus canit solus versum: